



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2021 № 359-п  
г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 30.03.2021 № 152-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.03.2021 № 152-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий  
обязанности Председателя  
Правительства области



Р.А. Колесов

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 04.06.2021 № 359-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в государственную программу Ярославской области «Защита  
населения и территории Ярославской области от чрезвычайных  
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  
на водных объектах» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы»:

- цифры «2747,80» заменить цифрами «2752,88»;
- цифры «565,47» заменить цифрами «570,55».

1.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации»:

- цифры «1,79» заменить цифрами «3,74»;
- слова «2021 год – 0,404» заменить словами «2021 год – 2,354»;
- цифры «2735,305» заменить цифрами «2737,727»;
- цифры «562,930» заменить цифрами «565,352»;
- цифры «10» заменить цифрами «10,7»;
- слова «2021 год – 2,0» заменить словами «2021 год – 2,7».

2. В разделе V:

2.1. В таблице пункта 3:

2.1.1. В пункте 1.1 раздела 1:

- в графе 3 цифры «1096,91» заменить цифрами «3046,91»;
- в графе 4 цифры «404,189» заменить цифрами «2354,19».

2.1.2. В пункте 3.1 раздела 3:

- в графе 3 цифры «1618466,88» заменить цифрами «1620889,17»;
- в графе 4 цифры «562930,01» заменить цифрами «565352,30».

2.1.3. В пункте 4.1 раздела 4:

- в графе 3 цифры «6000,00» заменить цифрами «6700,00»;
- в графе 4 цифры «2000,00» заменить цифрами «2700,00».

2.1.4. В строке «Итого по Государственной программе»:

- в графе 3 цифры «1625983,79» заменить цифрами «1631056,08»;
- в графе 4 цифры «565474,20» заменить цифрами «570546,49».

3. В подпрограмме «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

3.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы:

- цифры «1,79» заменить цифрами «3,74»;
- слова «2021 год – 0,404» заменить словами «2021 год – 2,354».

3.2. В таблице «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

3.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет средств областного бюджета (тыс. руб.)	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
2.	Задача 2. Развитие материально-технической базы противопожарной службы области	обеспечено развитие материально-технической базы противопожарной службы области (да/нет)	да	2021	2215,5	ДРБ, ГБУ ЯО «ПСС ЯО»
			да	2022	265,5	
			да	2023	265,5	
			да	2024	265,5	
			да	2025	265,5	
2.1.	Подготовка и размещение в средствах массовой информации видеороликов, изготовление информационных материалов для проведения профилактической работы по предупреждению стихийных бедствий, пожаров, техногенных аварий и катастроф	количество размещенных видеороликов, не менее (единиц)/ количество изготовленных информационных материалов, не менее (единиц)	2/5000	2021	265,5	ГБУ ЯО «ПСС ЯО»
			2/5000	2022	265,5	
			2/5000	2023	265,5	
			2/5000	2024	265,5	
			2/5000	2025	265,5	
2.2.	Разработка проектно-сметной документации на строительство пожарного депо в Угличском муниципальном районе	разработана проектно-сметная документация на строительство (да/нет)	да	2021	1950,0	ГБУ ЯО «ПСС ЯО»

3.2.2. В строке «Итого по подпрограмме», графе 6:

- цифры «1789,63» заменить цифрами «3739,63»;
- цифры «404,19» заменить цифрами «2354,19»

4. В ведомственной целевой программе «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):

4.1. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры «2735,305» заменить цифрами «2737,727»;
- цифры «562,930» заменить цифрами «565,352».

4.2. В графе 6 таблицы раздела 1:

4.2.1. В пункте 1:

- в строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы» цифры «497723,565» заменить цифрами «498923,565»;

- в подпункте 1.1 цифры «497723,565» заменить цифрами «498923,565».

4.2.2. В пункте 2:

- в строке «Задача 2. Обеспечение предоставления образовательных услуг ГОБУ ДПО ЯО "УМЦ ГОЧС"» цифры «11700,097» заменить цифрами «11736,420»;

- в подпункте 2.1 цифры «11198,557» заменить цифрами «11234,880».

4.2.3. В строках «Задача 5. Поддержание в постоянной готовности региональной системы оповещения Ярославской области» и «Обеспечение бесперебойного функционирования региональной системы оповещения Ярославской области» пункта 5 цифры «3679,773» заменить цифрами «4260,098».

4.2.4. В строках «Задача 6. Обеспечение содержания ГКУ ЯО "Безопасный регион"» и «Обеспечение функционирования ГКУ ЯО "Безопасный регион"» пункта 6 цифры «38438,619» заменить цифрами «39044,257».

4.2.5. В строке «Итого по ведомственной целевой программе»:

- цифры «2735305,193» заменить цифрами «2737727,479»;
- цифры «562930,010» заменить цифрами «565352,296».

5. В подпрограмме «Развитие региональной системы оповещения Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 4 к Государственной программе):

5.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы:

- цифры «10,00» заменить цифрами «10,70»;
- слова «2021 год – 2,00» заменить словами «2021 год – 2,70».

5.2. Пункт 2 и строку «Итого по подпрограмме» таблицы «Задачи и мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования за счет областных средств (тыс. руб.)	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
2.	Задача 2. Модернизация и оснащение региональной системы оповещения	модернизация проведена (да/нет)	да	2021	2700,0	ДРБ, ГКУ ЯО «Безопасный регион»
			да	2022	2000,0	
			да	2023	2000,0	
			да	2024	2000,0	
			да	2025	2000,0	
	Оснащение комплексами оповещения нового поколения населенных пунктов Ярославской области	установлено комплексов оповещения нового поколения (единиц)	6	2021	2700,0	
			6	2022	2000,0	
			6	2023	2000,0	
			6	2024	2000,0	
			6	2025	2000,0	
Итого по подпрограмме				всего	10700,0	
				2021	2700,0	
				2022	2000,0	
				2023	2000,0	
				2024	2000,0	
				2025	2000,0	